Press Release

各 位

平成 29 年４月 11 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

ミャンマー・ヤンゴン支店設立並びに

ティラワ経済特別区においての事業開始に関するお知らせ

この度、当社は、ミャンマー連邦共和国ヤンゴン市におきましてヤンゴン支店を設立し、当該支店は 2017

年３月に正式に認可されました。（支店設立年月日は申請時に遡って 2016 年 10 月 28 日となります。）

また、ミャンマー・ティラワ経済特別区においては、事務所を開設し、現地ミャンマー人材採用支援事

業を開始致しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．支店設立並びにミャンマー人材採用支援事業開始の目的

  当社グループでは、近年成長著しいミャンマー市場をターゲットに人材ビジネスにおける市場開拓

に注力していきます。つきましては、現地人材採用支援事業の基盤確立を目的として、ミャンマー・

ヤンゴン支店を設立いたしました。尚、海外支店設立は当社初の海外進出となります。

同時にミャンマー・ティラワ経済特別区に事務所を開設し、当社海外子会社である現地法人 Mirac

Co.,Ltd.（株式会社ミラク）と連携し、日系進出企業を中心とした求人企業の人材採用ニーズにお応

えしていく所存であります。

２．支店の概要

（１）商号         ARBEIT-TIMES CO., LTD. Yangon Branch

（２）設立年月日      2016 年 10 月 28 日

（３）住所      No.5/3, Maharbawga, Road,Ward2,Kamayut, Township, Yangon

Press Release

３．日本におけるミャンマー人材採用

当社では、年２回、日本国内にて「ミャンマージョブフェア」を実施しております。毎回学生を中

心とした 200 名以上の在日ミャンマー人の方が来場されております。また、出展される企業は 15～

20 社前後となっており、グローバル人材採用に関心が高い企業やミャンマー進出、または予定してい

る企業などであり、当社が現地進出することにより、更なるサービスの向上に努めるものであります。

４．ミャンマー・ティラワ経済特別区

 ・ミャンマー初の経済特別区。ヤンゴンから南東に 20Km、ティラワ港（河川港）に隣接。

 ・開発事業者：ミャンマー・ジャパン・ティラワ・デベロップメント社

  （出資比率：日本側 49％、ミャンマー側 51％）

 ・総開発面積は約 2,400ha（東京ドーム 500 個分）

 ・周辺インフラ（発電所、送電線、浄水場）は JICA 円借款によって整備される予定。

５．今後の見通し

グループ業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

【会社概要】

社名 株式会社アルバイトタイムス

URL http://www.atimes.co.jp/

所在地 本社所在地：〒101-0043 東京都千代田区神田富山町５－１

                  神田ビジネスキューブ８Ｆ

代表者 代表取締役社長 垣内 康晴

事業内容 無料求人情報誌「DOMO（ドーモ）」の編集・発行

求人情報サイト「DOMONET（ドーモネット）」の運営

求人情報サイト「JOB（ジョブ）」の運営

ペット関連情報誌 「Wonderful Style（ワンダフルスタイル）」の編集・発行

設立 1973 年 10 月 29 日

◆本件に関するお問合せ

株式会社アルバイトタイムス  担当：外国人採用支援室 平山雄一

〒101-0043 東京都千代田区神田富山町５－1 神田ビジネスキューブ７Ｆ

TEL/03-3254-2503   FAX/03-5207-9016

メール/ yhiraya@atimes.co.jp

◆アルバイトタイムスに関するお問合せ

株式会社アルバイトタイムス  担当：管理部広報 IR 課

〒101-0043 東京都千代田区神田富山町５－1 神田ビジネスキューブ８Ｆ

TEL/03-3254-2501   FAX/03-3254-2444

メール/ ir@atimes.co.jp  URL/ http://www.atimes.co.jp

以上